
 

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti,  
Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE). 
 
 

 

1 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Agostino SEVI 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrazione,  

Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e Processi AVA 

Dott. Domenico LA BELLA 

 

Il Responsabile dell’Unità Coordinamento dei Processi AVA  

per la Ricerca e la Terza Missione 

Dott. Luigi ORLANDO 

 

Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica di n. 2 Visiting Professor, Researcher e Fellow in 

possesso di elevata qualificazione scientifica, per lo svolgimento di attività di didattica e/o di ricerca 

presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria dell’Università di 

Foggia di cui al Bando emanato con D.D.D., Rep. n. 1863/2025, prot. 71588 del 2.12.2025. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle figure del Visiting 

Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow, emanato con D.R. Rep. 

n. 2195/2025, prot. 61711-I/3 del 23.10.2025; 

VISTO il Bando “Visiting Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow”, A.A. 

2025/2026, emanato con Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 

1863/2025, prot. 71588, del 2.12.2025 per la selezione di n. 2 Visiting 

Professor, Researcher e Fellow in possesso di elevata qualificazione 

scientifica, appartenente stabilmente a Istituzioni universitarie non 

italiane, per lo svolgimento di attività di didattica e/o di ricerca presso il 

Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria 

(DAFNE) dell’Università di Foggia; 



 

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti,  
Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE). 
 
 

 

2 

 

 

CONSIDERATO   che per la selezione, di cui al Bando in oggetto, sono pervenute n. 2 

candidature; 

PRESO ATTO che tutte le n. 2 candidature pervenute ottemperano i requisiti formali 

richiesti, ex art. 2 “requisiti di ammissione” del bando in oggetto, per cui 

sono state ritenute ammissibili e valutabili nel merito; 

PRESO ATTO che la Commissione, nominata con Decreto del Direttore di Dipartimento, 

Rep. n. 1954/2025, prot. n. 75263 del 16.12.2025, si è riunita, in modalità 

remota ed asincrona, in data 17.12.2025 per esaminare ciascuna delle n. 2 

candidature pervenute in base ai criteri elencati, ex art. 4 del Bando de quo; 

PRESO ATTO del verbale n. 96/2026, prot. n. 3524 – VII/16 del 22/01/2026, redatto dai 

membri della commissione con il quale sono state approvate le n. 2 

candidature pervenute; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento di selezione, nonché degli atti e della 

graduatoria finale; 

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica di cui al Bando “Visiting Professor, 

Visiting Researcher e Visiting Fellow” - A.A. 2025/2026, emanato con D.D.D. Rep. n. 1863/2025, 

prot. 71588 del 2.12.2025. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti,  
Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE). 
 
 

 

3 

 

Art. 2 – La graduatoria finale della selezione pubblica, di cui all’art. 1 è così composta: 

 

 

 COGNOME NOME ESITO 

1 Zhechev Vladimir Sashov Vincitore 

2 Oliveira De Souza Danilo Vincitore 

 

 

Art. 3 – Risultano vincitori della predetta selezione pubblica i proff. Zhechev Vladimir 

Sashov e Oliveira De Souza Danilo. 

 

 

 

  Il Direttore di Dipartimento 

          Prof. Agostino Sevi 


		2026-01-22T11:03:01+0100
	Agostino Sevi




